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Tack för två fina år!
När vi nu går in i 2023 har tiden kommit för oss i nuvarande 
styrelse att tacka för oss och lämna över facklan. När vi tittar 
tillbaka på de senaste två åren har det varit några av de mest 
prövande åren i Sveriges Elevkårers historia. Även om distans-
undervisning och pandemi tack och lov ligger bakom oss har 
dessa satt stor prägel på såväl ert som styrelsens arbete under 
de senaste två åren. Det har varit utmanande, men vi kan med 
glädje säga att vi klarade det ändå. Allt tack vare er elevkårer.  
Inget av det här hade varit möjligt utan er. Trots bistra 
förutsättningar har ni värvat medlemmar som aldrig förr och 
lett oss till ett nytt rekord på enskilt anslutna i organisationen! 
Ni har stått upp för era medlemmar när 
distansundervisningen var som värst och ni har varit kreativa 
och ni har visat att elevrörelsen är stark såväl i medgång som i 
motgång. För detta kommer elevrörelsen vara er evigt tacksam.  

Tack till styrelsen

Vi vill även rikta ett tack till våra kollegor i styrelsen. Deras 
mod, engagemang och starka vilja har varit mycket betydande 
för Sveriges Elevkårer. Deras kompetenser och personligheter 
har varit ovärderliga för organisationen, men er värme och era 
skratt har också gjort att det aldrig varit en tråkig stund när vi i 
styrelsen samlats och tagit viktiga och allvarliga beslut.  

Under den här mandatperioden har vi tillsammans höjt rösten 
i politiken och försvarat våra medlemmars rättigheter, hämtat 
hem en medlemsbas som fick ta stryk av pandemin samt 
förvaltat ekonomin så att fler elever får ta del av elevrörelsen 
även i framtiden. Återigen - Sveriges Elevkårer större än 
någonsin. Wow!  

Vi blickar framåt

Nu väntar en spännande framtid för Sveriges Elevkårer. Det är 
med varm hand vi lämnar över till nästa styrelse att möta den 
kommande tiden och leda organisationen in i ett nytt kapitel. 
För oavsett vilka utmaningar och möjligheter som väntar bakom 
dörren, vet vi att elevrörelsen kommer stå starkare än 
någonsin. Så länge vi fortsätter arbeta tillsammans och aldrig 
slutar kämpa för visionen om en framgångsrik elevkår på 
varje gymnasieskola i Sverige. Sveriges Elevkårer är 
elevkårerna i Sverige, varken mer eller mindre. Är elevkårerna 
starka är Sveriges Elevkårer starkt. 

Här hittar ni styrelsens protokoll från kvartalet.

JOSEFINE FÄLTH, ORDFÖRANDE
PELLE ENOCSSON, VICE ORDFÖRANDE

134 910
elever har blivit 

medlemmar i en elevkår 
hittills under året.

335
organisationer har blivit
medlemmar i Sveriges 
Elevkårer hittills i år.

Här hittar du en lista på våra medlemsorganisationer.

Sveriges Elevkårers styrelse för mandatperioden 2021-2022.

https://sverigeselevkarer.se/beslutsprotokoll
https://sverigeselevkarer.se/media/2468/q4_2022_medlemmar.pdf


Det fjärde och sista kvartalet för 2022 är 
avslutat och vi är nu tillbaka till att fullt 
ut bedriva verksamhet fysiskt. Under 
kvartalet har bland annat ett av Sveriges 
elevkårers största evenemang, 
Kongress22 ägt rum, samt värvnings- och 
utbildningsinsatser i varje region. Trots ett 
fullspäckat kvartal har utfallet för 
organisationens kostnader varit i linje 
med vad som budgeterats för.
Organisationens intäkter är under det 
fjärde kvartalet lägre än budgeterat. 
Detta beror på MUCF:s beslut om att 
tillåta organisationer föra över 
bidragsintäkter från 2022 till 2023. I det 
fjärde kvartalet har ca 4,7 miljoner kronor 
plockats bort från bidragsintäkterna och 
flyttats till 2023 då de kommer nyttjas.
Under kvartalet har organisationens 
försäljning gått bättre än förväntat vilket 
bidrar positivt till organisationens intäkter.
Sammanfattningsvis har organisationens 
ekonomi varit stabil och inga 
oförutsägbara händelser har inträffat. 

Eleverna till nya ministrarna: 
”Är ni redo att göra det som krävs?”  

KOLL PÅ MEDIA /                              MYNEWSDESK.COM/SE/SVERIGESELEVKARER KOLL PÅ EKONOMI /

Grattis Mats Persson och Lotta Edholm till posterna som utbildningsminister och 
skolminister i Sveriges regering. Tyvärr finns inte tid till en mjukstart på nya jobbet. 
Investeringar i utbildning för en likvärdig och högkvalitativ skola kan inte vänta. Det 
skriver UNICEF Sverige, Sveriges Elevkårer, Sveriges Elevråd och Elevernas riksför-
bund. 

Utbildning är nyckeln till vårt samhälles framtid och till barns möjligheter i livet. 
Skolan är en central del av samhället, och hur den är organiserad berör alla människor. 
Därför är det oerhört allvarligt att skolan idag inte ger alla barn chansen att lyckas och 
utvecklas. Som nya ministrar för utbildning och skola faller nu ett stort ansvar på er 
Mats Persson och Lotta Edholm att möjliggöra en högkvalitativ och likvärdig skola för 
alla barn. 

Skolan är långt ifrån likvärdig 

Den svenska skolan har ett uttalat kompensatoriskt uppdrag. Det innebär att skolan 
har ansvar att säkerställa att alla elever, oavsett förutsättningar som socioekonomisk 
bakgrund, föräldrars utbildningsnivå eller funktionsvariation, når de nationella kun-
skapskraven. Skolan ska helt enkelt se till att alla barn har samma möjlighet att klara 
skolan och nå sin fulla potential. 

Men idag är den svenska skolan långt ifrån likvärdig, och utvecklingen går åt fel håll. 
Under de senaste decennierna har skolsegregationen ökat i Sverige. Faktorer som 
föräldrars utbildningsnivå, bostadsort och vilken skola ett barn går i spelar allt större 
roll för barnets möjlighet att klara grundskolan. 

Det är ett svek mot tusentals barn som inte får den utbildning som de har rätt till. Och 
det får även stora konsekvenser på samhällsnivå. Barn som inte klarar av skolan löper 
större risk att drabbas av psykisk ohälsa, hamna i utsatthet och dras in i kriminalitet. 

Detta är en förkortad version av en debattartikel som publicerades i Skolvärlden 
21 oktober 2022.

Här kan du fördjupa dig i ekonomin.

Bidrag 83%

Försäljning 6%

Övriga intäkter 7%

Serviceavtal 4%

Personalkostnader 63% 

Administration,  
teknik & kontor 11%

Resor, mat, boende &
övriga kostnader 16%

Ekonomi & 
rådgivning 5%   

Marknadsföring 5%  

Pernilla Baralt, 
generalsekreterare UNICEF Sverige  

Josefine Fälth, 
ordförande Sveriges Elevkårer 

Egen bildsättning.

Tack till 
alla som är 

med och 
finansierar 
elevers fria 

organisering

Ystads Allehanda Länstidningen Östergötland
Fler publiceringar 
från kvartalet hittar 
du här

UTGIFTER

Lilian Helgason,
ordförande Sveriges Elevråd 

Chiara Bergmark, 
förbundsordförande, Elevernas riksförbund 
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Kongress22
i Norrköping 
Den sista helgen i november gick Kongress22 av stapeln i 
Norrköping. Mötet ägde rum på Campus Norrköping och på plats 
befann sig 80 elevkårer från hela landet. 

Helgen inleddes med invigningstal av inga mindre än 
riksdagens talman, Andreas Norlén samt Jan Jönsson, rektor 
vid Linköpings Universitet. Därefter bjöd kongressen på allt 
från utfrågning av styrelsen till diskussioner och debatter om 
inkomna motioner.  

Under kongressen togs beslut om nya ramar för sparfonden 
samt om att anta det nya elevkårsprogrammet. Dessutom 
beslöts att tillsätta en utredning där styrelsen tillsammans 
med elevkårerna undersöker möjligheten att ge extra bidrag till 
mindre elevkårer. 

För Lina Barthelson, projektledare på Sveriges Elevkårer, var 
det första gången hon var med och arrangerade en kongress.  

– Det var otroligt roligt att få vara med att arrangera ett event som 
har så engagerade deltagare. Trots att man är otroligt trött efter ett 
sådant här event så gick jag därifrån med så mycket ny energi tack 
vare alla våra medlemmar som bidrog till en otroligt fin helg!  

Kongressen avslutades med att de deltagande medlemmarna 
röstade fram en ny styrelse och ordförande för Sveriges 
Elevkårer för mandatperioden 2023-2024.  

Guldgemet
Under Kongress22 hölls traditionsenligt elevkårsgalan där 
Sveriges Elevkårers pris Guldgemet delades ut i tre katego-
rier. I år hade kategorierna fått en uppdatering från tidigare 
år och de nya kategorierna var Årets Elevkår, Årets Insats 
och Årets Nystart. Årets Elevkår tilldelades Anna Whitlocks 
Elevkår, Årets Insats gick till Malmö Latins Elevkår och 
slutligen gick Årets Nystart till Åre Elevkår. De vinnande 
elevkårerna får åka till Stockholm och besöka externa parter 
eller politiska kanslier under en heldag. 

Stort grattis till vinnarna!  

Dansgolv efter kongressens galamiddag.

Utfrågning av årets kandidater  till styrelsen. Anna Whitlocks Elevkår tar emot priset Årets Elevkår.

Sveriges Elevkårers styrelse för mandatperioden 2021-2022 ges ansvarsfrihet.

VILL DU LÄSA MER OM VILKA 
FRÅGOR KONGRESSEN BEHANDLADE 
OCH VILKA BESLUT SOM FATTADES?

Alla beslut kan du läsa här i mötesprotokollet.

http://sverigeselevkarer.se
mailto:info%40sverigeselevkarer.se?subject=
https://sverigeselevkarer.se/media/2451/protokoll-kongress22.pdf

